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Skonstruowano genetyczną mapę ludzkiego
mózgu
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Naukowcy z Kalifornii (USA) stworzyli ostatnio pierwszy atlas
powierzchni ludzkiego mózgu bazujący na informacji genetycznej. Niezbędne do jego
skonstruowania dane uzyskano za pomocą obrazowania magnetyczno-rezonansowego (ang. MRI,
magnetic resonance imaging) 406-ciu dorosłych bliźniaków należących do Vietnam Era Twin
Registry (VETSA).

Jest to niezwykłe wydarzenie, ponieważ wszystkie poprzednie atlasy skupiały się na
cytoarchitekturze kory mózgowej, czyli różnicach występujących między budową i funkcją
poszczególnych tkanek. Jak się okazuje podział ten nie jest równoznaczny z informacjami
dostarczonymi przez genetyków.

Nowe mapy posłużą naukowcom do studiowania genetycznych podstaw mechanizmów
funkcjonowania mózgu. Informacje te można będzie później wykorzystać podczas leczenia różnych
chorób i zaburzeń funkcji poznawczych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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